INDICAÇÃO
Nº 289/00

“Solicita ao Executivo enviar
Projeto de Lei no sentido de

oficializar nome de rua”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando  que,  este  Vereador  foi  procurado  por
munícipes  que  residem  no  bairro  Camburi,  na  Travessa  da  Rod.  Manoel
Hipólito do Rego, através de abaixo-assinado, solicitando empenho deste Edil
junto ao Senhor Prefeito Municipal para que torne possível a oficialização da
referida Travessa dando o nome de “Lobo Guará”;

Considerando  que,  se  esta  indicação  for  atendida
beneficiará  várias  famílias  que  lá  residem  e  necessitam  de  uma  melhor
qualidade de vida; é que:

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,  digne-se Sua Excelência
encaminhar  à  esta  Casa  Projeto  de  Lei,  oficializando  a  referida  Travessa,
atendendo assim os anseios  dos moradores da referida via pública.

Sala  Vereador,  ZINO  MILITÃO  DOS  SANTOS,  02  de
maio de 2000.

Paulo Matias Filho
“Paulinho do Cartório”

VEREADOR